

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	15.06.2016
CVR-nummer	28142412
P-nummer	
Virksomhed	CIRCLE K DANMARK A/S
Adresse	Christian X ´s Vej 253
Postnummer og by	8310 Tranbjerg J.
Telefon	8629 0209
Mobil	
e-mail	kikr@cirkelkeurope.com
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed
Biaktiviteter	Ingen
Opstartsdato	-
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Kim Brink
Aarhus Kommune	Mette Noe-Nygaard Rasmussen

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Tilsynet blev udført som et kampagnetilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 518 af 27. maj 2016.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

BAGGRUND FOR TILSYNET

Aarhus Kommune gennemfører som miljømyndighed to årlige tilsynskampaner hos virksomheder og husdyrbrug. I 2016 vedrører den ene kampagne virksomheders opbevaring af olie, kemikalier og farligt affald. Det overordnede miljømæssige mål med kampagnen er at beskytte jord, overfladevand og grundvand mod forurening.

Årets kampagnetilsyn udføres uanmeldt for at vurdere opbevaringen som et "øjebliksbillede" af virksomhedens aktuelle driftsforhold ved normal daglig drift. Tilsynet tager kun kort tid og forudsætter ikke fremskaffelse af yderligere miljøoplysninger.

REGULERINGSGRUNDLAG

Regulering af forsvarlig opbevaring af olie, kemikalier eller farligt affald sker efter følgende regler:

- For listevirksomheder reguleres opbevaring af olie, kemikalier og farligt affald af vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse efter Miljølovens kap. 5.
- For virksomheder der omfattes af autobranchebekendtgørelsen reguleres opbevaring af farlig affald efter reglerne i autobranchebekendtgørelsen (se her: [Autobranchebekendtgørelsen](#)), mens opbevaring af olie og kemikalier som råvarer reguleres af Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier (se her: [Forskrift](#)).
- For øvrige virksomheder reguleres opbevaringen af olie og kemikalier af Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier (se her: [Forskrift](#)).

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheder er omfattet af bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse nr. 515 af 27. maj 2016). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring af kemikalier og farligt affald

Opbevaringsforhold	Forhold ok	Ikke ok	Ikke aktuelt	Evt. bemærkninger
Farligt affald indendørs			x	
Farligt affald udendørs			x	
Olie og kemikalier indendørs	x			
Olie og kemikalier udendørs			x	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Der fremkommer ikke farligt affald på virksomheden ud over olie og benzin i udskillere. Revas affalds håndtering kommer og tømmer olieudskillere. De kommer ofte og var der sidst den 12.05.2016.
Opbevaring af flydende råvarer	Vaskekemikalier opbevares i plastdunke i kemirum ved vaskehallen. Der er afløb til kloak fra rummet. De fleste kemikalier er placeret på spildbakke, men enkelte dunke var placeret direkte på gulvet. Der er til ca. en uges forbrug. Der er kommet nye regler i forhold til opbevaring af kemikalier hvor det nu kun er problematisk at have miljøfarlige kemikalier i nærheden af afløb. Vaskekemikalierne er alle svane mærkede og det er derfor ikke et problem at have en uges forbrug stående på gulvet med afløb til kloak.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening ved tilsynet.

Oversigt over tanke i brug

Nr.	Indhold	Størrelse (l)	Årstal	Placering	Rørtype overjordisk	Rørtype nedgravet
1	brændstof	16.000 l	1970	Nedgravet		x
2	brændstof	8.000 l	1986	Nedgravet		x
3	brændstof	12000	1986	Nedgravet		X
4	brændstof	16000	1970	Nedgravet		X
5	brændstof	16000	1970	Nedgravet		X
6	brændstof	16000	1970	Nedgravet		X
7	brændstof	30000	1996	Nedgravet		X

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Alle tanke skal inspiceres i 2019
Rørføringer til olietanke	Nedgravet.

Rørføringer til olietanke

Rørføringer til tanke på benzinstationer behøves ikke undersøgt, da disse allerede er "opgraderet". Spildolietanke er heller ikke omfattet, da disse ikke er omfattet af OTB.

Jordforurening

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

EGENKONTROL

Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet gav ikke anledning til nogen afsluttende bemærkninger.

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi.

Tilsynet er udført af: Mette Noe-Nygaard Rasmussen

tlf: 89 40 45 38
e-mail: mnnr@aarhus.dk